
 

 

 Centrum sociálních služeb Znojmo, 

příspěvková organizace 

U Lesíka 3547/11 

669 02 Znojmo 

 

 

 

 

 

+420 515 225 367 

www.cssznojmo.cz 

info@cssznojmo.cz 

 

  

 

 

e3tkhb5 

45671770 

 

 

ÚHRADA ZA POSKYTOVÁNÍ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY 
 

platné od 1. 1. 2025 
 

Úkony pečovatelské služby stanovené Vyhláškou č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona o sociálních službách, v platném znění 

 
Úhrada se stanoví jako čas skutečně strávený u uživatele v souvislosti s časem nezbytným 

pro kvalitní zajištění dané činnosti. 
 

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 
Méně než 80 
hodin/měsíc 

Více než 80 
hodin/měsíc 

Pomoc a podpora při podávání jídla a pití 165,- Kč/hod. 145,- Kč/hod. 

Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 165,- Kč/hod. 145,- Kč/hod. 

Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru 165,- Kč/hod. 145,- Kč/hod. 

Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 165,- Kč/hod. 145,- Kč/hod. 

 
 

Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní 
hygienu 

Méně než 80 
hodin/měsíc 

Více než 80 
hodin/měsíc 

Pomoc při úkonech osobní hygieny 165,- Kč/hod. 145,- Kč/hod. 

Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 165,- Kč/hod. 145,- Kč/hod. 

Pomoc při použití WC 165,- Kč/hod. 145,- Kč/hod. 

 

 

Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy Méně než 80 
hodin/měsíc 

Více než 80 
hodin/měsíc 

Dovážka oběda – 1) všední den 
                               2) v so + ne, svátek  

40,- Kč/úkon 
45,- Kč/úkon 

Donáška oběda do bytů zvláštního určení (v ceně i vyzvednutí jídlonosiče) 25,- Kč/úkon 

Donáška oběda (donáška z jídelny nejblíže k bydlišti uživatele; v ceně i 
vyzvednutí jídlonosiče) 

45,- Kč/úkon 

Pomoc při přípravě jídla a pití 165,- Kč/hod. 145,- Kč/hod. 

Příprava a podání jídla a pití 165,- Kč/hod. 145,- Kč/hod. 



 

 

 Centrum sociálních služeb Znojmo, 

příspěvková organizace 

U Lesíka 3547/11 

669 02 Znojmo 

 

 

 

 

 

+420 515 225 367 

www.cssznojmo.cz 

info@cssznojmo.cz 

 

  

 

 

e3tkhb5 

45671770 

 

 

Pomoc při zajištění chodu domácnosti 
Méně než 80 
hodin/měsíc 

Více než 80 
hodin/měsíc 

Běžný úklid a údržba domácnosti (zejména mytí nádobí, vytření podlahy, 
vysávání, utírání prachu, vynesení odpadu, a to pouze místnosti, které uživatel 
nezbytně využívá)  

165,- Kč/hod. 145,- Kč/hod. 

Donáška vody 165,- Kč/hod. 145,- Kč/hod. 

Topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, údržba topných zařízení 165,- Kč/hod. 145,- Kč/hod. 

Běžné nákupy (pečivo, základní potraviny-mléko, máslo, sýr atd.) 165,- Kč/hod. 145,- Kč/hod. 

Pochůzky (lékař, lékárna, pošta, banka, úřady, apod.) 165,- Kč/hod. 145,- Kč/hod. 

Velký nákup (např. týdenní nákup, nákup ošacení a běžného vybavení 
domácnosti) 

170,- Kč/úkon  

Praní a žehlení prádla u poskytovatele  100,- Kč/1kg prádla  

Praní prádla u poskytovatele  85,- Kč/1kg prádla 

Žehlení prádla u poskytovatele  85,- Kč/1kg prádla 

 

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
Méně než 80 
hodin/měsíc 

Více než 80 
hodin/měsíc 

Doprovázení dětí do školy, školského zařízení, k lékaři a doprovázení zpět 165,- Kč/hod. 145,- Kč/hod. 

Doprovázení dospělých do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na 
orgány veřejné moci a instituce poskytující veřejné služby a doprovázení zpět 

165,- Kč/hod. 145,- Kč/hod. 

 

Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 
osobních záležitostí 

Méně než 80 
hodin/měsíc 

Více než 80 
hodin/měsíc 

Pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů 165,- Kč/hod. 145,- Kč/hod. 

Pomoc při vyřizování běžných záležitostí 165,- Kč/hod. 145,- Kč/hod. 

 

Pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání v přirozeném sociálním 
prostředí 

Méně než 80 
hodin/měsíc 

Více než 80 
hodin/měsíc 

Dohled, aby osoba závislá na pomoci nezpůsobila ohrožení sobě ani svému okolí 165,- Kč/hod. 145,- Kč/hod. 



 

 

 Centrum sociálních služeb Znojmo, 

příspěvková organizace 

U Lesíka 3547/11 

669 02 Znojmo 

 

 

 

 

 

+420 515 225 367 

www.cssznojmo.cz 

info@cssznojmo.cz 

 

  

 

 

e3tkhb5 

45671770 

 

 

 

Fakultativní služby 
 

(nevymezené Vyhláškou č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona  
o sociálních službách, v platném znění) 

 

Venčení, krmení malého domácího zvířete (pes, kočka) 250,- Kč/hod. 

Aplikace volně prodejných léků do tělesných dutin, na neporušenou pokožku (dohled 
nad kapáním do očí, kapáním do uší, dohled nad mazáním bolestivého místa, aj.) 
Úkon zajišťuje pečovatelka na žádost uživatele. 

30,- Kč/úkon 

Měření krevního tlaku/tělesné teploty (digitálním tonometrem/teploměrem 
poskytovatele – pečovatelka naměřené hodnoty nevyhodnocuje, pouze provede jejich 
záznam) 
Úkon zajišťuje pečovatelka na žádost uživatele. 

30,- Kč/úkon 

Měření hmotnosti (váhou uživatele) 
Úkon zajišťuje pečovatelka na žádost uživatele. 

30,- Kč/úkon 

Bandáže dolních končetin – cena za 1 končetinu 
Úkon zajišťuje pečovatelka na žádost uživatele. 

30,- Kč/úkon 

Dohled nad užitím léků 
(Dohled zajišťuje pečovatelka upozorněním uživatele, zda si nezapomněl vzít léky) 

20,- Kč/úkon 

 
 

  Kontakty pro zajištění nebo změnu služby:   
 

Centrum sociálních služeb Znojmo, příspěvková organizace 
Pečovatelská služba, Vančurova 17, Znojmo, Tel.: +420 515 241 001, +420 739 380 115 

E-mail: kmotorkova.z@cssznojmo.cz 

 

 

 

         …………………………… 
         Mgr. Radka Sovjáková, DiS. 
              Ředitelka 
 
Na vědomí: Město Znojmo 
 


		2024-12-02T11:54:54+0100
	Mgr. Radka Sovjáková, DiS.




